
 
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE I – AFFARI GENERALI 

 

          DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE  N.  691  DEL  11-09-2025          
 

OGGETTO Liquidazione a favore della ditta DOTTOR SERVICE SRL di Palermo per il noleggio 
audio e luci relativo dello spettacolo teatrale I Giorni di Giuda – Intervista Marziana 

svoltosi nella località di Borgo Bonsignore il 31 agosto 2025 CIG: B80FE0B889.   

 

 
Il delegato della funzione dirigenziale ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. n.165/2001 

determina dirigenziale n. 513 del 26/06/2025 

 
 

Rilevato che con Determinazione Dirigenziale  n. 653 del 29/08/2025 si è preceduto all’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 mediante utilizzo della piattaforma “Appalti e 

Contratti” dell’Ente alla ditta DOTTOR SERVICE SRL con sede a Palermo Via ..omissis.. il noleggio audio e 

luci e assistenza tecnica per l’allestimento dello spettacolo teatrale I Giorni di Giuda – Intervista Marziana da 

svolgersi giorno 31/08/2025 presso la Piazza di Borgo Bonsignore di Ribera; 

Che con lo stesso atto si è impegnata la somma di € 1.464,00 nel modo seguente: 
 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Imp. Esercizio 

€ 1.464,00 4 6 1 10450250 3 7028/2024SUB6 2024 
 

Vista la fattura elettronica n. FPA 14/25 del 08/09/2025 acquisita al n. 18336 di protocollo generale in pari 

data per un importo di € 1.464,00 iva al 22% compresa; 

Vista la dichiarazione: 

 di assenza cause di esclusione automatica resa ai sensi dell’art. 94 del d.lgs. n.36/2023; 

 inerente il possesso dei requisiti di idoneità tecnico-professionale; 

 relativa all’esenzione del DURC;   

 inerente la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n.136 del 13/8/2010 art.3 c.7; 

Dato atto del corretto svolgimento dell'evento; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.143 del 29/8/2024 con la quale è stato approvato il nuovo 

Organigramma dell’Ente e la nuova dotazione organica (art. 6, c. 6, D. Lgs. n. 165/2001); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 01/04/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025 – 2027 (art. 170, comma 1, del D.Lgs 267/2000);  

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 01/04/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027 ed allegati;  

Vista la delibera di Giunta Comunale n.63 del 08/04/2025 ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione anno 2025 – Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti”; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto il vigente Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;  

Visto l’O.R.EE.LL.;  

Visti gli atti d’Ufficio.  

P.Q.S. 



DETERMINA  
 

1) Di liquidare l’importo di € 1.200,00 a favore della ditta DOTTOR SERVICE SRL con sede a Palermo Via 
..omissis.. P.Iva/codice fiscale ..omissis.., per il noleggio del service audio e luci per lo spettacolo teatrale 
I Giorni di Giuda – Intervista Marziana svoltosi giorno 31/08/2025 presso la Piazza di Borgo Bonsignore 
di Ribera mediante accredito su conto corrente bancario IBAN ..omissis.. e la somma € 264,00 all’Erario 
così come previsto dall'art. 17-ter del D.P.R. 633/72; 
 

2) Di prelevare il suddetto importo nel modo seguente: 
 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Imp. Esercizio 
€ 1.464,00 4 6 1 10450250 3 7028/2024SUB6 2024 

 

3) Dare atto ancora che non sussiste situazione di conflitto di interessi in capo al delegato di funzione 
dirigenziale competente ad adottare il presente atto; 
 

4) di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni 
vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni all’Albo Pretorio online omettendo dati personali e/o sensibili non pertinenti in relazione 
agli obblighi di pubblicità degli atti. 

 

 

Allegati :  

Determinazione Dirigenziale  n. 653 del 29/08/2025 fattura elettronica n. FPA 14/25 del 08/09/2025 acquisita 

al n. 18336 di protocollo generale, dichiarazioni dell’amministratore della ditta.  

  
ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

 

 
             Il Delegato della Funzione Dirigenziale 

        ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. n.165/2001 
      f.to    Dott. Paolo Ballaera  

 

 

 

 

 

 


